



Warszawa, 23 lipca 2019 r.

MINISTERSTWO  
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

*Sekretarz Stanu*

*Stanisław Szwed*

DPR.V.078.2.2019.EK

Prezes Zarządu  
Stowarzyszenie Polski Instytut  
Praw Głuchych

Wiceprezes Zarządu  
Stowarzyszenie Polski Instytut  
Praw Głuchych

w związku z petycją z dnia 26 kwietnia br. dotyczącą zmiany w prawie w postaci nowelizacji rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 września 2018 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2020 r., uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Zgodnie z ustawą z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2018 r. poz. 2177), Rada Ministrów corocznie przedstawia Radzie Dialogu Społecznego propozycje wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej. Jeżeli Rada Dialogu Społecznego w terminie ustawowym (tj. 30 dni od dnia otrzymania ww. propozycji) uzgodni przedmiotowe wysokości, są one ogłaszane w drodze obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów (w terminie do 15 września). W przypadku braku takiego uzgodnienia, wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej na rok następny są ustalane przez Radę Ministrów w drodze rozporządzenia (w terminie do 15 września). Co istotne, wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej ustalone przez Radę Ministrów nie mogą być niższe od propozycji ich wysokości przedstawionych Radzie Dialogu Społecznego do negocjacji.

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 września 2018 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej

*wiepodlega*

POLSKA  
STULECIE ODZYSKANIA  
NIEPODLEGŁOŚCI

w 2019 r. (Dz. U. poz. 1794), w roku bieżącym minimalne wynagrodzenie za pracę wynosi 2 250 zł, zaś minimalna stawka godzinowa dla określonych umów cywilnoprawnych – 14,70 zł.

Wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej w 2020 r. nie zostały jeszcze ustalone.

Biorąc pod uwagę korzystną sytuację na rynku pracy w Polsce oraz mając na celu poprawę sytuacji dochodowej osób najniżej zarabiających, Rada Ministrów zaproponowała Radzie Dialogu Społecznego, aby w przyszłym roku minimalne wynagrodzenie za pracę wyniosło 2 450 zł, a minimalna stawka godzinowa 16 zł (wzrost wysokości minimalnej stawki godzinowej jest uzależniony od dynamiki wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę).

Z uwagi na fakt, że wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej na 2020 r. nie zostały w terminie ustawowym uzgodnione na forum Rady Dialogu Społecznego, podjęte zostaną prace nad projektem rozporządzenia Rady Ministrów ustalającym ww. wysokości.

*Z poważaniem*  
*Stanisław Szurek*

Do wiadomości:

Pan Mateusz Morawiecki – Prezes Rady Ministrów